

AVIS DES SOCIÉTÉS

ETATS FINANCIERS INTERMEDIAIRES

SOCIETE NEW BODY LINE

SIEGE SOCIAL : AVENUE ALI BALHAOUANE -5199 MAHDIA- TUNISIE

La Société New Body Line publie, ci-dessous, ses états financiers intermédiaires arrêtés au 30 juin 2023 accompagnés du rapport d'examen limité du commissaire aux comptes, Mr Rachid NACHI.

BILAN
Exercice clos au 30/06/2023
(Exprimé en dinars tunisiens)

ACTIFS

	Notes	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
<u>ACTIFS NON COURANTS</u>				
ACTIFS IMMOBILISES				
Immobilisations Incorporelles	AC1	245 831	245 831	245 831
Amortissements	AC2	-215 829	-195 831	-205 830
Immobilisations Corporelles	AC3	4 904 630	4 889 213	4 889 213
Amortissements	AC4	-4 222 580	-3 981 331	-4 106 391
Immobilisations Financières	AC5	1 415 954	0	1 044 714
Provisions	AC6	-0	-0	-0
TOTAL DES ACTIFS IMMOBILISES		2 128 006	957 882	1 867 537
AUTRES ACTIFS NON COURANTS		0	0	0
<u>TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS</u>		<u>2 128 006</u>	<u>957 882</u>	<u>1 867 537</u>
<u>ACTIFS COURANTS</u>				
Stocks	AC7	2 289 704	1 721 568	2 397 406
Provisions	AC8	-16 742	-16 742	-16 742
Clients et comptes rattachés	AC9	2 062 044	1 390 624	1 565 078
Provisions	AC10	-0	-0	-0
Autres actifs courants	AC11	460 750	312 729	406 391
Provisions	AC12	-15 949	-15 949	-15 949
Placements et autres actifs financiers	AC13	5 916 047	9 164 118	6 389 927
Provisions	AC14	-0	-0	-0
Liquidités et équivalent de liquidités	AC15	1 274 815	964 403	957 936
Provisions	AC16	-0	-0	-0
<u>TOTAL DES ACTIFS COURANTS</u>		<u>11 970 669</u>	<u>13 520 751</u>	<u>11 684 047</u>
<u>TOTAL DES ACTIFS</u>		<u>14 098 675</u>	<u>14 478 633</u>	<u>13 551 584</u>

BILAN
Exercice clos au 30/06/2023
(Exprimé en dinars tunisiens)

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	Notes	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
<u>CAPITAUX PROPRES</u>				
Capital social	<u>CP01</u>	4 250 400	4 250 400	4 250 400
Autres capitaux propres	<u>CP02</u>	36 349	54 384	45 366
Réserves	<u>CP03</u>	2 170 162	2 170 162	2 170 162
Prime d'émission	<u>CP04</u>	2 656	1 065 256	1 065 256
Avoir des Actionnaires	<u>CP05</u>	0	-153 698	0
Autres compléments d'apport	<u>CP06</u>	98 257	106 804	98 257
Résultat reporté	<u>CP07</u>	4 358 456	3 467 212	3 435 640
<u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT RESULTAT</u>		<u>10 916 280</u>	<u>10 960 520</u>	<u>11 065 082</u>
Résultat de l'exercice	<u>CP08</u>	505 767	362 089	1 135 336
<u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES AVANT AFFECTATION</u>		<u>11 422 047</u>	<u>11 322 609</u>	<u>12 200 418</u>
<u>PASSIFS</u>				
PASSIFS NON COURANTS				
Emprunts		0	0	0
<u>TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS</u>		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
PASSIFS COURANTS				
Fournisseurs et comptes rattachés	P01	233 131	111 107	425 506
Autres passifs courants	P02	2 443 496	3 044 917	925 661
Concours bancaires et Autres passifs financiers		0	0	0
<u>TOTAL DES PASSIFS COURANTS</u>		<u>2 676 628</u>	<u>3 156 024</u>	<u>1 351 167</u>
<u>TOTAL DES PASSIFS</u>		<u>2 676 628</u>	<u>3 156 024</u>	<u>1 351 167</u>
<u>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS</u>		<u>14 098675</u>	<u>14 478 633</u>	<u>13 551 584</u>

ETAT DE RÉSULTAT
Exercice clos au 30/06/2023
(exprimé en dinars tunisiens)

	Notes	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Produits d'exploitation				
Revenus	R01	3 055 315	2 898 506	5 448 439
Autres produits d'exploitation	R02	9 017	9 017	18 035
Total produits d'exploitation		3 064 332	2 907 523	5 466 474
Charges d'exploitation				
Variations stocks produits finis & encours		92 795	367 871	-199 966
Achats d'approvisionnements consommés	R03	1 294 701	1 057 880	1 990 692
Charges de personnel	R04	993 784	1 039 726	2 099 865
Dotations aux amortissements et aux provisions	R05	126 188	147 876	282 935
Autres charges d'exploitation	R06	324 014	287 891	781 553
Total charges d'exploitation		2 831 482	2 901 244	4 955 081
<u>RESULTAT D'EXPLOITATION</u>		<u>232 850</u>	<u>6 279</u>	<u>511 394</u>
Charges financières nettes	R07	47 614	-23 801	-1 462
Autres pertes ordinaires		0	-24	-24
Produit de placement	R08	312 423	396 946	752 205
Autres gains ordinaires		5 398	4 687	4 689
<u>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</u>		<u>598 285</u>	<u>384 087</u>	<u>1 266 801</u>
<u>AVANT IMPOT</u>				
Impôt sur les bénéfices	R09	-92 518	-21 998	-131 465
<u>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES</u>		<u>505 767</u>	<u>362 089</u>	<u>1 135 336</u>
<u>APRES IMPOT</u>				
Eléments extraordinaires		0	0	0
<u>RESULTAT NET DE L'EXERCICE</u>		<u>505 767</u>	<u>362 089</u>	<u>1 135 336</u>
Effets des modifications comptables (net d'impôt)		0	0	0
<u>RESULTAT APRES MODIFICATIONS COMPTABLES</u>		<u>505 767</u>	<u>362 089</u>	<u>1 135 336</u>

ETAT DE FLUX DE TRESORERIE*Exercice clos au 30/06/2023**(exprimé en dinars tunisiens)*

	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
RESULTAT NET	505 767	362 089	1 135 336
Ajustements	368 900	-2 112 305	236 762
Amortissements & provisions	126 188	147 876	282 935
Variation des stocks	107 701	492 517	-183 321
Variation des clients et autres créances	-77 443	-2 472 067	34 007
Variation des fournisseurs et autres dettes	1 325 461	1 822 015	17 158
Quote part subvention d'investissement	-9 017	-9 017	-18 035
Dividendes non réglés	-1 275 120	-2 093 629	-188
Ajustement au titre de l'alimentation du CCA	-104 215	0	104 215
Ajustement au titre de l'acquisition de titre de participation	0	0	-10
Variation Compte Courant actionnaire	275 346	0	0
Flux de trésorerie provenant de (affectés à) l'exploitation	874 667	-1 750 216	1 372 098
<i>Flux de trésorerie liés aux activités d'investissements</i>			
Décaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations Corp. et Inc.	-15 417	0	0
Encaissements provenant de l'acquisition d'immobilisations Corp. et Inc.	0	0	0
Décaissements provenant de la cession d'immobilisations financières	-267 024	0	-1 044 704
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissements	-282 441	0	-1 044 704
<i>Flux de trésorerie liés aux activités de financement</i>			
Dividendes et autres distributions	0	0	-2 125 013
Encaissement/Décaissement lié au rachat des actions	0	375 253	520 404
Alimentation du compte actionnaire	-275 346	0	-104 215
Flux de trésorerie provenant des activités de financement	-275 346	375 253	-1 708 824
Incidences des variations des taux de change sur les liquidités et équivalents de liquidité	0	0	0
VARIATION DE TRESORERIE	316 880	-1 374 963	-1 381 430
TRESORERIE DEBUT EXERCICE	957 936	2 339 365	2 339 365
TRESORERIE A LA CLOTURE DE L'EXERCICE	1 274 815	964 403	957 936

NOTES AUX ÉTATS FINANCIERS INTERMÉDIAIRES

ARRÊTES AU 30/06/2023

I. Présentation de la société et le référentiel comptable :

La société «New Body Line SA » est une société anonyme faisant appel public à l'épargne au capital de 4 250 400 DT. Elle a été créée en novembre 2000. Elle a pour objet la conception, le développement, le tricotage, la confection et la commercialisation de tout genre de vêtements. Les états financiers de la société «New Body Line SA » sont établis conformément aux dispositions prévues par la loi N° 96-112 du 30 décembre 1996 relative au système comptable des entreprises et aux dispositions prévues par l'arrêté du Ministre des Finances du 31 décembre 1996 portant approbation des normes comptables.

II. PRINCIPES COMPTABLES APPLIQUES :

Les états financiers de la Société « New Body Line SA » sont élaborés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie. Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

Unité monétaire :

Les états financiers de la société «New Body Line SA » ont été arrêtés en Dinars Tunisiens.

Les immobilisations et amortissements :

Les immobilisations corporelles et incorporelles exploitées par la société figurent au niveau des actifs non courants pour leurs coûts d'acquisition et sont amorties sur leurs durées d'utilité estimées selon le mode linéaire. Par ailleurs, les biens immobilisés d'une valeur inférieure ou égale à 200 dinars, sont amortis intégralement. Les taux d'amortissement pratiqués sont les suivants :

Famille d'immobilisation	Taux
Logiciels	33%
Matériel industriel principal et auxiliaire	10%
Outillages industriels	20%
Installations générales, agencements et aménagements	10%
Matériels informatiques acquis avant novembre 2003	15%
Matériels informatiques acquis après novembre 2003	33%
Mobiliers et matériels de bureaux	10%
Autres mobiliers	10%

La valorisation des stocks :

Les valeurs d'exploitation sont évaluées comme suit :

- Les matières premières, matières consommables et pièces de rechange sont valorisées au coût d'acquisition selon la méthode FIFO. Le coût d'acquisition comprend le prix d'achat, les droits de douane à l'importation et taxes non récupérables par la société, ainsi que les frais de transport, d'assurance liée au transport, de réception et d'autres coûts directement liés à l'acquisition des éléments achetés.
- Les produits finis sont valorisés au coût de production de l'année, qui est déterminé sur la base de coût standard. En effet, le coût global standard des stocks ne s'écarte pas de manière significative du coût global réel des stocks de l'exercice.
- Les produits semi-finis, sont valorisés au coût standard. Ce coût est déterminé en appliquant un pourcentage, traduisant le degré d'avancement dans le cycle de production.

Evaluation des placements à l'inventaire :

A la date de clôture, Les titres cotés très liquides sont comptabilisés à leur valeur de marché et les plus-values et moins-values dégagées sont portées en résultat.

Réalisation des revenus et rattachement des charges :

Les revenus sont comptabilisés au moment de leur réalisation. Les charges qui ont concouru à la réalisation de ces revenus sont rattachées à l'exercice de constatation des revenus correspondants.

Comptabilisations des opérations en monnaies étrangères :

La société ne dispose pas d'éléments monétaires à long terme détenus en monnaies étrangères. De ce fait aucun flux n'est inscrit en écart de conversion au bilan. Pour les autres éléments monétaires libellés en monnaies étrangères :

- Les créances clients ainsi que les comptes de trésoreries sont convertis au taux de clôture à la fin de l'exercice.
- les passifs libellés en monnaies étrangères n'ayant de couverture de change sont convertis au taux de clôture à la fin de l'exercice.

Comptabilité d'engagements :

Les effets des transactions et autres événements sont pris en compte en comptabilité dès qu'ils se produisent et non pas au moment des encaissements ou des paiements.

L'impôt sur les sociétés :

La société est soumise à l'impôt sur les sociétés selon les règles du droit commun

V. Notes d'informations relatives aux principaux éléments des états financiers :

ACTIFS

AC01 & AC02 & AC03 & AC04 : Immobilisations Incorporelles & corporelles :

Le solde net des immobilisations corporelles et incorporelles totalise au 30 Juin 2023 un montant de 712 052 DT. Ces comptes se détaillent comme suit :

Libellé	Valeurs Brutes au 31/12/2022	Acquisition	Cession Reclassement	Valeurs Brutes au 30/06/2023	Amorti. Cumulées	Amorti. / Cessions	Dotations de l'exercice	Amorti. Cumulées	VCN au 30/06/2023
<u>Immobilisations incorporelles</u>									
* Logiciel	100 236	0	0	100 236	60 235	0	9 999	70 234	30 002
* Site Web	5 000	0	0	5 000	5 000	0	0	5 000	0
* Concessions de marques, brevets et licences	140 595	0	0	140 595	140 595	0	0	140 595	0
<u>Sous-totaux 1</u>	245 831	0	0	245 831	205 830	0	9 999	215 829	30 002
<u>Immobilisations corporelles</u>									
* AAI construction	425 949	0	0	425 949	296 331	0	21 016	317 348	108 601
* Matériel industriel principal	3 426 667	15 417	0	3 442 084	2 837 850	0	84 430	2 922 280	519 804
* Matériel industriel auxiliaire	453 144	0	0	453 144	397 381	0	7 105	404 486	48 658
* Matériel laboratoire	40 958	0	0	40 958	34 922	0	1 954	36 876	4 082
* Outillages industriels	3 539	0	0	3 539	3 539	0	0	3 539	0
* Matériel de transport	32 547	0	0	32 547	32 547	0	0	32 547	0
* AAI Divers	393 160	0	0	393 160	395 165	0	879	396 044	-2 884
* MMB	113 251	0	0	113 251	108 657	0	805	109 462	3 789
<u>Sous-totaux 2</u>	4 889 213	15 417	0	4 904 630	4 106 391	0	116 189	4 222 580	682 050
Totaux	5 135 044	15 417	0	5 150 461	4 312 221	0	126 188	4 438 409	712 052

AC05 & AC06 : Immobilisation financières :

Le solde des comptes immobilisations financières s'élève à 1 415 954 DT au 30 juin 2023 et se détaille comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Titres de participations « LYTESS SAS »	821 220	0	321 290
Titres de participations « WAT SA »	10	0	10
Prêt	606 366	0	726 734
Ecart de conversion	-11 642	0	-3 320
Total	1 415 954	0	1 044 714

AC07 & AC08 : Stocks :

Le solde des comptes stocks s'élève à 2 272 962 DT au 30 Juin 2023 et se détaille comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Matières premières atelier tricotage	675 262	577 482	634 148
Matières premières atelier finissage	239 056	240 185	279 139
Matières premières atelier teinture	70 072	68 543	79 167
Produits intermédiaires	320 421	182 613	712 060
Produits Finis	437 109	71 921	69 939
Produits Finis pour marche local	43 432	71 386	111 759
Matières pièces de rechange	487 610	492 696	494 452
Stock en transit CESAR	16 742	16 742	16 742
Total	2 289 704	1 721 568	2 397 406
Moins : Provisions sur stock	-16 742	-16 742	-16 742
Solde net	2 272 962	1 704 826	2 380 664

AC09 & AC10 : Clients et comptes rattachés :

Le solde net des comptes clients et comptes rattachés s'élève 2 062 044 DT au 30 Juin 2023 et se détaille comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Clients locaux	753 774	514 927	183 804
Clients, étrangers	1 308 270	875 697	1 381 274
Total	2 062 044	1 390 624	1 565 078
Moins : Provisions sur créances clients	-0	-0	-0
Solde net	2 062 044	1 390 624	1 565 078

AC11 & AC12 : Autres actifs courants :

Le solde net des autres actifs courants s'élève à 444 801 DT au 30 Juin 2023 et se détaille comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Frs- Avance & Acompte	98 757	83 683	16 049
Personnel-Avance & acompte	2 800	4 220	1 350
Arrondissement Sur Rémunération	16	18	13
Etat, IS à reporter	300 585	148 423	277 159
Etat acompte provisionnels	39 440	0	0
Retenue à la source	9 208	0	0
Charges constatées d'avance	6 522	49 904	578
Crédit de TVA à reporter	0	3 939	3 704
Impôts RCM payés d'avance	0	22 542	0
Produit à recevoir	3 422	0	3 321
Autres Débiteurs Divers	0	0	104 215
Total	460 750	312 729	406 391
Moins : Provisions	-15 949	-15 949	-15 949
Total	444 801	296 780	390 442

AC13& AC14 : Placements et actifs financiers :

Le solde net des placements et actifs financiers s'élève à 5 916 047 DT au 30 Juin 2023 et se détaille comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Billet de trésorerie	5 650 000	8 500 000	5 950 000
Titres SICAV EL HIFADTH	266 047	664 118	439 927
Total	5 916 047	9 164 118	6 389 927
Moins : Provisions	-0	-0	-0
Total	5 916 047	9 164 118	6 389 927

AC15 & AC16 : Liquidités et équivalents de liquidités :

Le solde des liquidités et équivalents de liquidités s'élève à 1 274 815 DT au 30 Juin 2023 et se détaille comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
TSI	515 009	11 671	71
AMEN BANK Dinars	128 846	167 334	84 511
AMEN BANK Euros	630 334	771 440	866 029
AMEN BANK – STEG	299	485	433
AMEN BANK- FISCAL	260	6 856	304
CAISSE	67	6 617	6 588
Total	1 274 815	964 403	957 936
Moins : Provisions	-0	-0	-0
Total	1 274 815	964 403	957 936

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

CP01 & CP02 & CP03 & CP04 & CP05 & CP06 & CP07 & CP 08 : Capitaux propres :

Au 30 Juin 2023, les capitaux propres après résultat de l'exercice présentent un solde de 11 422 047 DT. Ils se détaillent comme suit :

	Capital social	Réserves légales	Réserves facultatives	Subvention d'invest.	Prime d'émission	Résultats reportés	Avoir des actionnaires	Autres compléments d'apport	Résultat de l'exercice	Total
<u>Situation au 31/12/2022</u>	4 250 400	425 040	1 745 122	45 366	1 065 256	3 435 640	0	98 257	1 135 336	12 200 418
Affectation RT selon PV AGO 23/06/2023	0	0	0	0	0	1 135 336	0	0	-1 135 336	0
Q.part des sub. d'invest. inscrites en Rt	0	0	0	-9 017	0	0	0	0	0	-9 017
Distribut° Dividende	0	0	0	0	-1 062 600	- 212 520	0	0	0	-1 275 120
Résultat de l'exercice	0	0	0	0	0	0	0	0	505 767	505 767
<u>Situation au 30/06/2023</u>	4 250 400	425 040	1 745 122	36 349	2 656	4 358 456	0	98 257	505 767	11 422 047

Résultat par action :

Nombre d'action	Action rachetés	Nombre d'action en circulation	Bénéfice au 30/06/2023	Bénéfice par action 30/06/2023
4 250 400	0	0	0	0.119

P01 : Fournisseurs et comptes rattachés

Le solde des comptes fournisseurs et comptes rattachés s'élève au 30 Juin 2023 à 233 131 DT, et se détaille comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Fournisseurs locaux	59 943	35 670	53 495
Fournisseurs étrangers	100 206	13 447	254 034
Fournisseurs non encore parvenues	72 982	61 990	117 977
Total	233 131	111 107	425 506

P02 : Autres passifs courants

Le solde des autres passifs courants s'élève au 30 Juin 2023 à 2 443 497 DT, et se détaille comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Personnel Rémunérations dues	90 034	97 569	188 986
PDG Rémunérations dues	17 246	12 071	18 536
Personnel -opposition salaires	90	171	171
Dettes provisionnées / congés payés	87 248	96 448	40 999
Dettes augmentation de salaire	0	81 642	0
R/S à payer	14 161	14 950	28 976
Impôt à liquider	111 022	1 467	26 293
TVA à payer	4 073	7 951	0
Autres taxes sur CA (TCL)	620	698	529
Autres taxes sur CA (Timbre + FODEC)	698	422	457
CNSS	125 167	85 236	125 959
Dividendes à distribuer	1 275 987	2 094 307	867
Charges à payer	159 053	148 525	207 222
Intérêts perçus d'avance	312 519	375 074	259 121
Clients avances & acomptes	245 569	28 386	27 537
Autres comptes créditeurs	10	0	10
Total	2 443 497	3 044 917	925 661

ETAT DE RESULTAT

R01 : Revenus :

Les revenus se sont élevés au 30 Juin 2023 à 3 055 315DT et se détaillent comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Lingerie basique	2 017 284	2 006 792	3 517 050
Lingerie Intelligente	1 038 031	891 714	1 931 389
SOLDE	3 055 315	2 898 506	5 448 439

R02 : Les autres produits d'exploitation :

Les autres produits d'exploitation se sont élevés au 30 Juin 2023 à 9 017 DT et se détaillent comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Q.part des sub. d'invest. Inscrites en Rt	9 017	9 017	18 035
SOLDE	9 017	9 017	18 035

R03 : Variations stocks produits finis & encours :

Les variations des stocks sont élevées au 30 Juin 2023 à 92 795 DT et se détaillent comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Variation en-cours de production	391 639	398 682	-130 764
Variation stocks produits finis	-298 844	-30 811	-69 202
SOLDE	92 795	367 871	-199 966

R04 : Achats d'approvisionnement consommés :

Les achats d'approvisionnement consommés se sont élevés 30 Juin 2023 à 1 294 701 DT contre et se détaillent comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Achat stocké MP tricotage	805 509	485 427	1 020 446
Achat stocké MP confection	90 286	96 713	239 195
Achat stocké Accessoires emballages	191 312	163 465	336 218
Achat stocké MP teinture	53 440	80 963	125 629
Autres approvisionnements	23 323	1 527	43 823
Variations de stocks de marchandises	14 906	124 646	16 645

Carburant	10 131	3 167	6 333
Achats non stockées	105 794	101 972	202 403
SOLDE	1 294 701	1 057 879	1 990 692

R05 : Charges du personnel :

Les charges du personnel se sont élevées au 30 Juin 2023 à 993 784 DT et se détaillent comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Salaires et complément de salaire	816 259	845 949	1 700 496
Congés payés	52 480	61 689	93 537
Charges patronales	121 426	112 095	268 765
Autres charges de Personnel	3 619	19 993	37 067
SOLDE	993 784	1 039 726	2 099 865

R06 : Dotation aux amortissements et aux provisions :

Les dotations aux amortissements et aux provisions se sont élevées au 30 Juin 2023 à 126 188 DT et se détaillent comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Dot/amort. Immob. Incorporelles	9 999	9 999	19 998
Dot/amort. Immob. Corporelles	116 189	129 506	254 566
Dotation pour dép. stock	0	8 371	8 371
SOLDE	126 188	147 876	282 935

R07 : Les autres charges d'exploitation :

Les autres charges d'exploitation se sont élevées au 30 Juin 2023 à 324 014 DT et se détaillent comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Services extérieurs	68 170	66 183	143 033
Rému d'interm et honoraires	73 911	48 481	152 363
Jeton de présence	10 625	10 625	26 250
Transport sur vente	12 900	6 466	18 532
Missions et réception	22 193	16 038	65 734
Assistance Commerciale	96 504	116 933	308 663
Frais postaux et télécommunication	12 595	9 600	20 158
Commissions et frais bancaires	3 567	7 339	12 942
Impôt et taxes	23 549	6 226	33 879
SOLDE	324 014	287 891	781 553

R08 : Charges financières nettes :

Les charges financières nettes se sont élevées au 30 Juin 2023 à -47 614DTet se détaillent comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Pertes de changes	8 482	30 524	39 965
Gain de changes	-50 791	- 5 573	-34 140
Escompte obtenus	-11 477	- 3 849	-8 881
Escompte Accordé	6 172	2 699	4 519
SOLDE	-47 614	23 801	1 462

R09 : Les produits de placement :

Les produits de placements se sont élevés au 30 Juin 2023à 312 423 DT et se détaillent comme suit :

Libellé	30/06/2023	30/06/2022	31/12/2022
Revenus de billet de trésorerie	296 150	365 026	715 716
Revenus des capitaux mobili	8 166	31 919	36 161
Intérêts prêts LYTESS SAS	8 107	0	328
SOLDE	312 423	396 946	752 205

Note sur les parties liées

La société « New Body Line SA » a conclu un contrat de location d'un local utilisé en tant qu'usine avec M. Nessim REJEB, Directeur Générale Adjoint de la société. En 2017, ce contrat a fait l'objet d'un avenant qui prévoit un loyer mensuel brut de 5 000 Dinars avec une augmentation de 5% chaque deux ans. Dans ce cadre, la charge de l'exercice se rapportant à la location de l'usine s'élève à 34 729 Dinars.

Note sur les Evénements postérieurs à la clôture

Les états financiers de la société « New Body Line SA » arrêtés au 30 juin 2023 ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité.

Il n'y a pas eu d'évènements survenus entre la date de clôture de l'exercice et la date de publication des états financiers, qui sans être liés à la clôture de l'exercice :

- Entraîneront des modifications importantes de l'actif ou du passif au cours du nouvel exercice ; et/ou
- Aurent, ou risquent d'avoir, des répercussions importantes sur les activités futures de l'entreprise

Soldes Intermédiaires de Gestion
Exercice clos au 30/06/2023
(Exprimé en dinars tunisiens)

Produits	30/06/2023	30/06/2022	Charges	30/06/2023	30/06/2022	Soldes	30/06/2023	30/06/2022
Revenus et autres produits d'exploitation	3 055 315	2 898 506	Stockage ou Déstockage de production	-92 795	-367 871			
Production stockée								
Total	3 055 315	2 898 506	Total	-92 795	-367 871	Production	2 962 519	2 530 634
Production	2 962 519	2 530 634	Achats consommés	-1 294 701	-1 057 879	Marge sur coût matières	1 667 818	1 472 755
Marge sur coût matières	1 667 818	1 472 755	Autres charges externes	-300 465	-281 665			
Subvention d'exploitation								
Total	1 667 818	1 472 755	Total	-300 465	-281 665	Valeur ajoutée brute	1 367 353	1 191 090
Valeur ajoutée brute	1 367 353	1 191 090	Impôts et taxes	-23 549	-6 226			
			Charges de personnel	-993 784	-1 039 726			
Total	1 367 353	1 191 090	Total	-1 017 333	-1 045 953	Excédent brut d'exploitation	350 020	145 138
Excédent brut d'exploitation	350 020	145 138	Autre charges ordinaires					
Autres produits ordinaires	5 398	4 687	Charges financières	47 614	-23 801			
Produits financiers	312 424	396 945	Dotations aux amort. et aux prov.	-126 188	-147 876			
Quotes-parts sub d'invest insc. au RT	9 017	9 017	Pertes ordinaires	-0	-24			
			Impôts sur le résultat ordinaire	- 92 518	-21 998			
Total	676 860	555 787	Total	-171 093	-193 699	Résultat des activités ordinaires	505 767	362 089
Résultat positifs des activités ordinaires	505 767	362 089	Résultat négatif des activités ordinaires	0	0			
Total	505 767	362 089	Total	0	0	Résultat net après MC	505 767	362 089

SOCIETE « NEW BODY LINE. SA »
RAPPORT D'EXAMEN LIMITE DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
États financiers intermédiaires arrêtés au 30 JUIN 2023

Messieurs les Actionnaires de la société « NEW BODY LINE. SA »,

Introduction

Nous avons effectué l'examen limité du bilan de la société « **NEW BODY LINE. SA** », arrêté au 30 Juin 2023 ainsi que du compte de résultat et de l'état de flux de trésorerie pour la période de six mois se terminant à cette date, des notes contenant un résumé des principaux méthodes comptables et d'autres notes explicatives. La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère à cette information financière intermédiaire conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie. Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur cette information financière intermédiaire sur la base de notre examen limité.

Etendue de l'examen limité

Nous avons effectué notre examen limité selon la Norme ISRE 2410 "Examen limité d'informations financières intermédiaires effectué par l'auditeur indépendant de l'entité". Un examen limité d'informations financières intermédiaires consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des personnes responsables des questions financières et comptables et dans la mise en œuvre de procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité. L'étendue d'un examen limité est très inférieure à celle d'un audit effectué selon les Normes ISA et, en conséquence, ne nous permet pas d'obtenir l'assurance que nous avons relevé tous les faits significatifs qu'un audit permettrait d'identifier. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit.

Conclusion

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé de faits qui nous laissent à penser que les informations financières intermédiaires ci-jointes ne donnent pas une image fidèle de la situation financière de la société au 30 Juin 2023, ainsi que sa performance financière et des flux de trésorerie pour la période de six mois se terminant à cette date, conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie.

Tunis, le 11 Août 2023
Le Commissaire aux comptes
UNIVERS AUDIT
Rachid NACHI